## مقدمه:

«سلطنت امان الله شاه و استقلال مجدد افغانستان» نوشته و تالیف عزیزالدین وکیلی پوپلزانی، گنجینه بزرگی از حقایق ناگفته در باره کارنامه های شاه امان الله غازی و موافقان و مخالفان اوست که با اسناد و مدارک و شواهد نایاب تاریخی، از سوی اکادمی چاپ و نشر علامه رشاد در کندهار در سال جاری (1396ش/2017م) در دو جلد (حاوی 1152 صفحه) به چاپ رسیده است.

این مزده را دوست ارجمند و محقق دانشمند جناب معصوم هوتک بمن دادند و با ارسال یک کاپی از (پی دی اف) آن، مرا غرق شادمانی و خوشنودی نمودند. من این متن دوجلدی را بطور شتابزده مرور کردم و مسایل و موضوعاتی در آن توجه مرا بخود جلب کرد که تا کنون در آثار مورخان دیگر ندیده بودم.

(پوپلزائی، ص 132)

<sup>5</sup> سلطنت امان الله شاه و پیشگفتار کتاب، ص 26

<sup>6</sup> سلطنت امان الله شاه و پیشگفتار کتاب، ص 27

<sup>7</sup> سلطنت امان الله شاه و پیشگفتار کتاب، ص 28

این یاد داشتهای با ارزش، 20 سال بعد از فوت پدر مولف و 55 سال بعد از عهد شاه امان الله در سال (1364ش/ 1985) تالیف و ترتیب گردیده است. بعد از تالیف این کتاب، سال های زیادی گذشت تا شرایط برای نشر آن فراهم شد و بالاخره در سال (1396ش/ 2017) در قندهار از طرف مرکز علمی و نشراتی علامه رشاد به چاپ رسید.

این اثر که هر جمله و هر پراگراف و هر سطر و هر صفحه آن از چشم دیده های خود مؤلف یا پدر مؤلف و یا از قول رجال عالی رتبه دولتی که با مؤلف روابط خاندانی و ارادت شخصی داشته و خاطرات و چشم دیدهای خود را به مؤلف بیان نموده اند، یاد داشت شده، و یا از روزنامه ها و جراید داخلی و کمیاب همان عصر که مؤلف بدانها دسترسی داشته، اقتباس گردیده است، از اهمیت و اعتبار بسیار زیادی برخوردار میباشد.